
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

Čj.: UPCR-2025/72414-20000402/1 

 

Poskytnutí informací o plnění povinného podílu zaměstnávání OZP v roce 2024 odvodem do 

státního rozpočtu 

 

Žádost: 

ze dne 30. 5. 2025 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“). 

 

Žadatel žádá o poskytnutí informací, které konkrétní společnosti a v jakém konkrétním rozsahu 

vyjádřeném v Kč splnily za rok 2024 svoji zákonnou povinnost zaměstnávat osoby se 

zdravotním postižením (dále jen „OZP“) tím, že poskytly odvod do státního rozpočtu ve smyslu 

§ 81 odst. 2 písm. c) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

K Vaší žádosti Vám v příloze zasíláme seznam zaměstnavatelů, kteří splnili, zcela nebo zčásti, 

za rok 2024 zákonnou povinnost zaměstnávat OZP tím, že poskytli odvod do státního 

rozpočtu, včetně výše tohoto odvodu. 

 

Povinnost zaměstnávat OZP ve výši povinného podílu se vztahuje bez rozdílu na všechny 

zaměstnavatele s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru. Úřad práce proto při plnění 

této povinnosti nerozlišuje právní formu zaměstnavatele, tj. zda zaměstnavatel je či není 

společností. Veškeré statistiky a seznamy o plnění této povinnosti zpracováváme a 

poskytujeme ve smyslu § 4a odst. 1 ZSPI za všechny zaměstnavatele s více než 25 

zaměstnanci v pracovním poměru. 

 

 

Příloha: dle textu 


